Решение Gхода грil(дан
муни ци пал ьного образования

<<НижнекуюкGкое сельское поселенияD
Атнинского муниципального района

Республики Татарстан

О результатах схода гракдан в наGеленном пункте с. Верхний Куюк, входящегО в
составНижнекую*"*о.i""о"J"ть."т#fii;ж,fiIJ#"когомуниципального

от 29 ноября 2024 r. Ns1

В соответствии со статьями25.1,56 Федерального закона <Об обших принципах
организаЦии местного самоуправления в Российской Федерации), статьей 35 3акона
Республики Татарстан <<О местном самоуправлении в Республике Татарстан>
составлен протокол схода граждан с результатами схода гракцан, состоявшегося 29
ноября 2О24 года по вопросу <<Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году

в сумме 500 рублей с какдого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по

месту жительства на территории населенного пункта Верхний Куюк НижнекУЮкСкОГО

сельского поселения Атнинского муниципального района Республики ТатаРСТаН, 3а

исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы,
гращцан старше восьмидесяти лет, лиц принимающих (принимавщих) участие в

специальной военной операции и членов их семей,членов семей лИЦ пОГИбШИХ

(умерших) в специальной военной операции и направлением полученных средств на

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1) Благоустройство территории населенного пункта (очистка террИТОРИИ СеЛа

Верхний Куюк, скашивание травы, вырубка деревьев и кустарников, оплата

работ и услуг по договору);
2) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретеНИе

строительных материалов для утепления приспособленного помеЩеНИЯ ДЛЯ
хранения пожарного инвентаря в селе Верхний Куюк (оплата работ и УСлУг));

3) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего поль3оВаНИя
местного значения в границах населенного пункта (грейдироваНИе, ОЧИСТка

уличных дорог села Верхний Куюк от снега (оплата работ и услуг)).
в случае образования экономии по отдельным вопросам ра3решить Исполнительному
комитету Нижнекуюкского сельского поселения направить средства на решение дрУГИх
вопросов, определенных сходом.

(ДА) ( НЕт),

Согласно протоколу о результатах схода грildдан:
в список участников схода, обладающих избирательным правом, включено ,l50

участников схода гращцан, число участников схода гращдан, принявших участие В

голосован ии 7 8 человек.
По результатам голосования голоса, участников схода граж,дан, распределИлИСЬ

за позицию к!а> проголосовало 78 участников схода граждан;
за позицию <<Нет>> никто не проголосовал.

На основании изложенного, сход грildцан решил:

1. Признать сход грах(цан в населенном пункте с. Верхний Куюк, входящего в состав
Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики
татарста н состоя вши мся, резул ьтаты схода гращдан - действител ьн ы м.

2. Признать решение по вопросу: кСогласны ли вы на введение самообложения в2025
году В сумме 500 рублей с кащцого совершеннолетнего жителя, 3арегистрированного
по месту жительства на территории населенного пункта Верхний Куюк Нижнекуюкского

сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан, за
исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы,
грil{дан старше восьмидесяти лет, лиц принимающих (принимавщих) участие в

специальной военной операции и членов их семей,членов семей лиц погибших
(умерших) в специальной военной операции и направлением полученных средств на

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1) Благоустройство территории населенного пункта (очистка территории села

Верхний Куюк, скашивание травы, вырубка деревьев и кустарников, оплата
работ и услуг по договору);

2) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение
строительных материалов для утепления приспособленного помещения для
хранения пожарного инвентаря в селе Верхний Куюк (оплата работ и УслУг));

3) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (грейдирование, очистка

уличных дорог села Верхний Куюк от снега (оплата работ и услуг)).
В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить ИсполнителЬНоМу
комитету Нижнекуюкского сельского поселения направить средства на решение дрУгих
вопросов, определенных сходом.
3. Обнародовать результаты схода грil(цан путем размещения на информационных
стендах: с. Нижний Куюк, ул,Татарстан, д.71а опубликовать на официальном интернет
сайте Атнинского муниципального района.
4. Направить настояlлее решение для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на
Глава Нижнекуюкского сел с*Д;fi М. Галиахметов

,
I